Pedido de providência n° 114/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado ao Secretário-Geral de Governo, Sr. Oscar Dias de Souza Netto, com posterior
envio à EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR, para que seja atendida
a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de IMPLANTAÇÃO E REPARO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA da
quadra Poliesportiva da EEEFM Jayme Peixoto de Alencar no distrito de Extrema.

 JUSTIFICATIVA

Após vistoria in loco verificou-se a necessidade do pedido. Atualmente, a iluminação
da quadra encontra-se inadequada, necessitando a troca de lâmpadas e a distribuição da luz
para garantir a segurança e o bom desempenho das atividades. A quadra é amplamente
utilizada pelos alunos e equipes esportivas, especialmente durante o período noturno, para a
realização de atividades físicas e treinos. Diante disso, torna-se imprescindível realizar a
instalação de lâmpadas novas e ajustes no sistema de iluminação, a fim de proporcionar um
ambiente  adequado  e  seguro  para  a  prática  esportiva.  Solicitamos,  portanto,  que  as
providências necessárias sejam tomadas para a execução do serviço com a maior brevidade
possível, garantindo que as atividades sejam realizadas sem riscos para a integridade dos
alunos e demais envolvidos.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 28 de março de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC E48E9E4E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E48E9E4E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E48E9E4E

e-DOC E48E9E4E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E48E9E4E

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 28/03/2025, 09:44:37

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E48E9E4E